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Folketingets Kulturudvalg har den 27. januar 2015, efter ønske fra Karin Nødgaard 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 118 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

”Vil ministeren indhente oplysninger fra DBU om hvorvidt DBU har ladet andre 

lande dække rejse- og opholdsudgifter i forbindelse med at et af DBUs landshold 

har været på træningslejre i udlandet, og i bekræftende fald omfanget heraf og 

hvilke værtslande, der har dækket disse udgifter? I bekræftende fald bedes ministeren 

oplyse om ministeren finder denne praksis i orden?” 

 

Svar: 

 

Til besvarelse af Kulturudvalgets spørgsmål, har jeg indhentet bidrag fra Dansk 

Boldspil-Union (DBU), der har oplyst følgende:  

 

”Det er almindelig praksis i fodboldens verden, at en vært betaler for at få besøg af et 

landshold eller en fodboldklub fra et andet land til træningskamp eller træningslejr, 

særligt, når der er tale om nationer udenfor EU. Betalingen kan bestå af match fee 

samt finansiering af rejse eller ophold.  

 

DBU har gennem årene deltaget i mange landskampe og træningslejre med rejse og 

ophold betalt. Heraf kan blandt andet nævnes:  

 

A-landsholdet, mænd  

 USA, træningslejr og landskampe, 2013. Betalt ophold samt tilskud på cirka kr, 

600.000 til transport.  

 Venskabskamp mod Rumænien i Bukarest i 2014, dele af ophold betalt og match fee 

på € 50.000 til dækning af blandt andet rejseudgifter.  

 

Kvindelandsholdet  

 Korea 2005, Træningsturnering. Betalt ophold og rejse. 2½ uger.  

 Chile 2010, Træningsturnering. Betalt ophold. 2½ uger.  

 Brasilien 2011, Træningsturnering. Betalt ophold og rejse. 2½ uger.  
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Side 2 

 Brasilien 2012, Træningsturnering. Betalt ophold og rejse. 2½ uger.  

 Ungarn 2013, Venskabskamp. Betalt ophold. 4 dage.  

 

Oldboys Landsholdet  

 Vietnam (Hanoi) 2001. Inviteret af Den Danske Ambassade til charity match for 

gadebørn. Betalt ophold og rejse.  

 Japan (Wakayama) 2002: Inviteret af byen til forberedelse af lejr for VM 

Landsholdet i maj 2002. Betalt ophold og rejse.  

 Japan (Tokyo og Okayama) 2002. Inviteret af et Eventfirma til tre fodboldskoler.  

 samt landskamp mod Japan. Betalt ophold og transport.  

 

Ungdomslandshold  

 La Manga Cup, Spanien, 2015. Betalt hotel og lokal rejse. Årlig invitation.  

 Syrenka Cup, Polen. Betalt hotel og lokal rejse. Årlig invitation.  

 Montenegro, 2 landskampe. 2015. Betalt hotel og lokal rejse.  

 

DBU arbejder som omtalt i medierne netop nu på at formulere et nyt Code of Conduct, 

der blandt andet skal sikre åbenhed og transparens om DBU’s økonomi og regnskab. 

Den nye Code of Conduct vil også omhandle de økonomiske forhold ved DBU’s 

aktiviteter. Arbejdet er til behandling i DBU’s forretningsudvalg og bestyrelse i marts 

og april.  

 

I relation til Qatar har DBU flere gange krævet offentliggørelse af den såkaldte Garcia-

rapport om valget af Qatar som vært for VM i 2022 samt generelt krævet større 

åbenhed og reformer i FIFA. DBU kan ikke sikre bedre menneskerettigheder i Qatar 

alene, men vil gøre sit til at påvirke udviklingen via dialog gennem FIFA mm.” 

 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvorvidt jeg finder ovennævnte praksis i orden, kan 

jeg henvise til mit svar af på § 20- spørgsmål S 626 fra Karin Nødgaard af den 4. 

februar 2015, hvoraf fremgår, at ”DBU er en privat forening, der er baseret på 

medlemsdemokrati. Jeg vil derfor ikke blande mig i DBU’s dispositioner omkring 

træningslejre i udlandet.  

 

Når det er sagt, håber jeg, at DBU og øvrige specialforbund reflekterer over, hvilke 

tilbud fra værtslande, man vælger at tage imod, når der er tale om tilbud, der ligger ud 

over officielle kampe/turneringer.” 

 

 

 

Marianne Jelved 


